SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

1/4

EDITAL DE 02 DE ABRIL DE 2015

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Pró – Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por
meio da Portaria/R/UFU/nº. 2.108, de 21/12/2012, do Reitor da Universidade Federal de
Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 27/12/2012, seção 2, p. 18; conforme a
Portaria R UFU 1.863/12; e conforme o EDITAL nº 099/2014, publicado no D. O. U em
07/01/2015, página 78, seção 3, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II do
Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do concurso público,
realizado pelo INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, da seguinte forma:

Homologação nº 038

Área I: Zoologia
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 1469000114 Ives Haifig 90,30

2º Lugar 1469000120 Kirstern Lica Follmann Haseyama 89,75

3º Lugar 1469000104 Felipe Santana Machado 86,25

4º Lugar 1469000134 Regiane Saturnino Ferreira 84,52

5º Lugar 1469000121 Laíce Souza Rabelo 81,72

Marlene Marins de Camargos Borges

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

2/4

Espelho de Notas do Edital nº 099/2014
Área I: Zoologia

No.
Inscrição

Nome do candidato

PROVA ESCRITA PROVA DIDATICA TITULOS NOTA
FINAL

 Nota
Ex 1

Nota
Ex2

Nota
Ex3

Nota
Prova

Escrita

Nota
Ex 1

Nota
Ex2

Nota
Ex3

Nota
Prova

Didática

Nota
Apreciação

Títulos

1469000091 Adriano Marcos da Silva 73,4 77,2 70 73,53 71 77,4 74,5 74,30 78,84 75,56

1469000092 Alan Nilo da Costa - - - - - - - - -
Desclassifica

do por
ausência

1469000093
Alessandra Bartimachi

Neves
- - - - - - - - -

Desclassifica
do por

ausência

1469000094
Alexandre Gabriel

Franchin
67,5 73,1 70 70,20 58 62 66,7 62,23 84,80 72,41

1469000095
Ana Rita Tavares de
Oliveira Baptistella

- - - - - - - - -
Desclassifica

do por
ausência

1469000096 Camila Alves Rodrigues - - - - - - - - -
Desclassifica

do por
ausência

1469000097
Charles Fernando dos

Santos
- - - - - - - - -

Desclassifica
do por

ausência

1469000098
Délio Pontes Baêta da

Costa
- - - - - - - - -

Desclassifica
do por

ausência

1469000099 Denise Lange 64,2 78,5 73 71,90 0 0 0 0,00 90,00 53,97

1469000100
Diana Lúcia Grisales

Ochoa
- - - - - - - - -

Desclassifica
do por

ausência

1469000101 Eliana Maria dos Passos - - - - - - - - -
Desclassifica

do por
ausência

1469000102
Felipe do Nascimento
Andrade de Almeida

Rego
72,8 82 75 76,60 0 0 0 0,00 82,17 52,92

1469000103 Felipe Polivanov Ottoni 76,2 82,8 72 77,00 79,5 81,2 82,4 81,03 86,11 81,38

1469000104 Felipe Santana Machado 79,5 98,6 90 89,37 82 92,4 84 86,13 83,26 86,25

1469000105
Flávia Rodrigues

Fernandes
- - - - - - - - -

Desclassifica
do por

ausência

1469000106 Frederico Dutra Kirst 57,3 65,4 68 63,57 - - - - - Desclassifica

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

3/4

do na 1ª etapa

1469000107 Geusa Simone de Freitas - - - - - - - - -
Desclassifica

do por
ausência

1469000108 Gilson Silva Filho - - - - - - - - -
Desclassifica

do por
ausência

1469000109
Gindomar Gomes

Santana
- - - - - - - - -

Desclassifica
do por

ausência

1469000110
Graziella Diogenes

Vieira Marques
Erdogmus

60,2 68 64 64,07 - - - - -
Desclassifica
do na 1ª etapa

1469000111
Guilherme do Carmo

Silveira
- - - - - - - - -

Desclassifica
do por

ausência

1469000112 Guilherme Moreira Dutra - - - - - - - - -
Desclassifica

do por
ausência

1469000113 Guilherme Rossi Gorni - - - - - - - - -
Desclassifica

do por
ausência

1469000114 Ives Haifig 87 95,3 83 88,43 95 98 93,5 95,50 86,97 90,30

1469000115 Jamil Tannús Neto - - - - - - - - -
Desclassifica

do por
ausência

1469000116 Jéssica Herzog Viana - - - - - - - - -
Desclassifica

do por
ausência

1469000117 Joaquim Dalques Ramos 53,8 68,8 67 63,20 - - - - -
Desclassifica
do na 1ª etapa

1469000118 Jonas Byk 54,8 52,7 60 55,83 - - - - -
Desclassifica
do na 1ª etapa

1469000119
Karla Magalhães

Campião
63,5 75,4 65 67,97 - - - - -

Desclassifica
do na 1ª etapa

1469000120
Kirstern Lica Follmann

Haseyama
88,2 97,3 90 91,83 97 95,6 90,5 94,37 83,05 89,75

1469000121 Laíce Souza Rabelo 70,4 88,8 81 80,07 78,5 87 79 81,50 83,59 81,72

1469000122 Leandro Mattos Santos - - - - - - - - -
Desclassifica

do por
ausência

1469000123 Lívia Aguiar Coelho - - - - - - - - -
Desclassifica

do por
ausência

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

4/4

1469000124 Lívia Rodrigues Pinheiro 70,2 77,5 70 72,57 79,5 68 78 75,17 83,19 76,97

1469000125 Lucas Borges Martins - - - - - - - - -
Desclassifica

do por
ausência

1469000126
Luciane Modenez
Saldivar Xavier

68,1 69,8 60 65,97 - - - - -
Desclassifica
do na 1ª etapa

1469000127 Marcelo Ribeiro Pereira 70,6 77,7 68 72,10 81,5 92,9 83,5 85,97 83,92 80,66

1469000128 Marcelo Salles Rocha - - - - - - - - -
Desclassifica

do por
ausência

1469000129 Marcos Carneiro Novaes 50,5 59,8 66 58,77 - - - - -
Desclassifica
do na 1ª etapa

1469000130
Maria Cláudia Guidetti

Campos
- - - - - - - - -

Desclassifica
do por

ausência

1469000131 Olívia Penatti Pinese 63,8 80,5 76 73,43 81 90,3 79 83,43 82,58 79,81

1469000132 Patrícia da Silva Santos - - - - - - - - -
Desclassifica

do por
ausência

1469000133
Raynner Rilke Duarte

Barboza
- - - - - - - - -

Desclassifica
do por

ausência

1469000134
Regiane Saturnino

Ferreira
67,6 80,9 76 74,83 89 91,8 82 87,60 91,13 84,52

1469000135 Ricardo Marques Couto - - - - - - - - -
Desclassifica

do por
ausência

1469000136 Tiago Fernandes Carrijo - - - - - - - - -
Desclassifica

do por
ausência

1469000137
Vanessa Stefani Sul

Moreira
65,5 76,3 72 71,27 0 0 0 0,00 96,03 55,77

1469000138 Walter Santos de Araújo - - - - - - - - -
Desclassifica

do por
ausência

Marlene Marins de Camargos Borges